
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/572/17 

RADY MIEJSKIEJ W KOLBUSZOWEJ 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w Dziennym Domu „Senior +” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 97 ust. 5 

w związku z art. 51 ust. 1, 2, 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity 

Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior +”. 

§ 2. 1. Pobyt w Dziennym Domu „Senior +” jest odpłatny, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Świadczeniobiorcom, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ustawy o pomocy społecznej przysługuje nieodpłatnie pobyt w Dziennym Domu „Senior +”. 

3. Świadczeniobiorcom, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 

w ust. 2, pomocy w Dziennym Domu „Senior +” udziela się odpłatnie, zgodnie z poniższą tabelą. 

 Dochód osoby wg kryterium, o którym mowa 

w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

 Procentowa odpłatność za pobyt 

w Dziennym Domu „Senior +” 

 osoba samotnie 

gospodarująca 

 osoba 

w rodzinie 

powyżej 100 % do 150 % 5 % 6 % 

powyżej 150 % do 200 % 
8 % 9 % 

powyżej 200 % do 250 % 
12 % 13 % 

powyżej 250 % do 300 % 
16 % 17 % 

powyżej 300 % do 350 % 
20 % 21 % 

powyżej 350 % 
25 % 26 % 

§ 3. 1. Świadczeniobiorcy Dziennego Domu „Senior +” nie ponoszą odpłatności za okres nieobecności 

spowodowany pobytem w szpitalu, sanatorium, turnusie rehabilitacyjnym oraz chorobą trwającą powyżej 

15 kolejnych dni kalendarzowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 14 grudnia 2017 r.

Poz. 4397



2. Celem usprawiedliwienia nieobecności i nienaliczenia opłaty, świadczeniobiorca zobowiązany jest 

powiadomić Dzienny Dom „Senior +” w terminie nie dłuższym niż 4 dni od pierwszego dnia nieobecności oraz 

potwierdzić ten fakt w możliwie najszybszym terminie w formie pisemnej. 

3. W przypadku niewykonania obowiązku powiadomienia o nieobecności w trybie i terminie określonym 

w ust. 2 nieobecność nie jest traktowana jako usprawiedliwiona. 

4. W miesiącu, w którym świadczeniobiorca nabywa lub traci prawo pobytu w Dziennym Domu „Senior +” 

lub występuje usprawiedliwiona nieobecność o której mowa w ust. 1, odpłatność jest ponoszona w wysokości 

proporcjonalnej, za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni roboczych w danym 

miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

5. Średni miesięczny koszt pobytu w Dziennym Domu „Senior +” ustala Burmistrz Kolbuszowej 

w zarządzeniu podjętym nie później niż 31 marca każdego roku w oparciu o kwotę rocznych kosztów 

działalności, przekazaną przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej z zastrzeżeniem ust. 7. Średni 

miesięczny koszt pobytu oznacza kwotę wydatków na działalność Dziennego Domu „Senior +” wynikającą 

z kosztów utrzymania świadczeniobiorców z roku poprzedniego, bez wydatków inwestycyjnych, powiększoną 

o prognozowany średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, przyjęty 

w ustawie budżetowej na dany rok, podzielona przez liczbę miejsc oraz liczbę miesięcy funkcjonowania 

Dziennego Domu „Senior +” w roku poprzednim. 

6. Zarządzenie Burmistrza Kolbuszowej, o którym mowa w § 3 ust. 4 stanowi podstawę do ustalenia 

odpłatności za pobyt w dziennym Domu „ Senior +” od następnego miesiąca przypadającego po miesiącu, 

w którym zarządzenie zostało podjęte. Do tego czasu odpłatność za pobyt w dziennym Domu „Senior +” ustala 

się na podstawie średniego miesięcznego kosztu pobytu obowiązującego w roku poprzednim. 

7. Średni miesięczny koszt pobytu w dziennym domu „Senior +” na okres od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r. 

ustala Burmistrz Kolbuszowej w zarządzeniu podjętym do 31.12.2017 r. na podstawie wydatków planowanych 

w budżecie na działalność Dziennego Domu „Senior +” w roku 2018. 

§ 4. Odpłatność za pobyt w Dziennym Domu „Senior +” należy uiszczać w terminie do 10-go dnia miesiąca 

następującego po miesiącu pobytu do kasy Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej lub na konto Miejsko – 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolbuszowej. 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, świadczeniobiorca, któremu przyznano pomoc w formie 

pobytu w Dziennym Domu „Senior +” na swój wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, może zostać 

częściowo lub całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior +”. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 może nastąpić jeżeli: 

1) osoba ta wnosi opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 

lub innej placówce, 

2) występują straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kolbuszowej oraz Kierownikowi Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolbuszowej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kolbuszowej 

 

Krzysztof Aleksander Wilk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4397


